

**Załącznik Nr 1**do Raportu o stanie Powiatu Oświęcimskiego
za rok 2021**Tabela nr 2.** Informacja o realizowanych strategiach i programach w 2021 roku (prezentacja wg daty uchwalenia)

Dokument nr 1	Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Oświęcimskiego na lata 2020-2023
Data przyjęcia	Uchwała Nr XVII/168/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 19.02.2020 r.
Podstawowe założenia	Głównym celem dokumentu jest dążenie do znaczącej poprawy stanu zasobów lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz zachowania krajobrazu kulturowego powiatu oświęcimskiego.
Realizacja założeń w 2021 r. / Najważniejsze działania w roku 2021	<ol style="list-style-type: none">1. Przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków:<ul style="list-style-type: none">• Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny Szkaplerznej w Głębowicach na konserwację polichromowanego, drewnianego chóru muzycznego w nawie z 1518 roku – 20.000,00 zł;• Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Oświęcimiu na renowację ogrodzenia cmentarza parafialnego w Oświęcimiu – 10.000,00 zł;• Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Świętego Wawrzyńca w Grojcu na konserwację polichromii w prezbiterium w obrębie babińca i nawie głównej oraz konserwację monochromii na ścianie i suficie w kaplicy Świętej Barbary oraz w zakrystii – 25.000,00 zł;• Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Świętego Andrzeja Apostoła w Osieku na konserwację malowideł ściennych – 25.000,00 zł;2. Restauracja oraz przeniesienie zabytkowej kapliczki z ok. 1874 r. zlokalizowanej w Oświęcimiu przy ul. Generała Józefa Bema; koszt prac wyniósł 27.939,67 zł (w tym 15.000 zł z budżetu woj. małopolskiego).3. Realizacja projektu „Tradycje regionu wspólnym dziedzictwem” (finansowany ze środków europejskich); cel projektu: wyeksponowanie regionalnego dziedzictwa kulturowego w obszarze sztuki kulinarnej oraz ludowych zwyczajów regionu. Działania obejmowały:<ul style="list-style-type: none">• organizację w Polance Wielkiej w dniu 29 sierpnia imprezy plenerowej „Przegląd tradycji kulinarnych”; koła



RAPORT O STANIE POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO ZA ROK 2021

	<p>gospodyń i gospodarzy powiatu oświęcimskiego (z Jawiszowic, Boru – Brzeszcze, Bobrka, Łęk, Głębowic, Polanki Wielkiej, Rudz, Piotrowic i Brzezinki) przygotowały dziewięć stołów degustacyjnych z daniami kuchni regionalnej;</p> <ul style="list-style-type: none">• organizację wystaw rękodzielniczych;• występ słowackiego zespołu Kelčovan;• profesjonalne studyjne nagranie i wydanie 45 minutowej płyty z koncertem Orkiestry Dętej z Polanki Wielkiej;• druk albumu promocyjnego oraz realizację filmu promocyjnego. <p>Koszt projektu 33.769,65 EUR; Kwota dofinansowania 30.392,68 EUR</p> <p>Wpływ sytuacji epidemicznej na realizację: zmniejszono liczbę wydarzeń z udziałem publiczności</p>
--	---

Dokument nr 2	Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023
Data przyjęcia	Uchwała Nr XXIV/216/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 23.09.2020 r.
Podstawowe założenia	<p>Podstawowym założeniem programu są działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (jako organizatora rodzinnej pieczy zastępczej) we współpracy z innymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi w celu wypracowania wspólnych rozwiązań dla rodziny zastępczej i biologicznej oraz:</p> <ul style="list-style-type: none">• tworzenie warunków do powstawania i funkcjonowania rodzinnych form pomocy dziecku;• organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej;• organizowanie wsparcia dla istniejących rodzin zastępczych oraz osób usamodzielniających się opuszczających pieczę zastępczą.
Realizacja założeń w 2021 r. / Najważniejsze działania w roku 2021	<p>Cel strategiczny 1: Rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej.</p> <p>W roku 2021 funkcjonowało 147 rodzin zastępczych, w których przebywało 197 dzieci. W celu realizacji zadania na stronie PCPR w Oświęcimiu ogłoszono stały nabór kandydatów do szkolenia dla rodzin zastępczych zawodowych i niezawodowych; w 2021 roku, po przebyciu specjalistycznych szkoleń, badań pedagogicznych i testów psychologicznych, 7 kandydatów uzyskało kwalifikacje na rodziny zastępcze niezawodowe.</p> <p>Cel strategiczny 2: Podnoszenie kwalifikacji osób zaangażowanych w opiekę nad dzieckiem umieszczonym w pieczy zastępczej.</p> <p>PCPR, zgodnie z art. 76 ust.4 pkt 6 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zapewnia pomoc i wsparcie rodzinom zastępczym na terenie powiatu w postaci organizowania grupy wsparcia oraz rodzin pomocowych. Podstawowe</p>



działania:

- w ramach grup wsparcia odbyło się 5 spotkań w trybie on-line, w których średnio uczestniczyło od 5 do 10 osób, przedstawiciele poszczególnych rodzin zastępczych. Celem spotkań było podniesienie kompetencji jako rodzica/opiekuna zastępczego;
- zorganizowano rodziny pomocowe dla podopiecznych trzech rodzin zawodowych, które skorzystały (zgodnie z przepisami) z możliwości urlopu;
- kontynuowano projekt „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19” (współfinansowany ze środków Unii Europejskiej), dzięki któremu dzieci z pieczy zastępczej otrzymały sprzęt komputerowy konieczny do nauki zdalnej oraz kontaktów z rodzicami;
- kontynuowano współpracę z Fundacjami Słoneczna Nadzieja oraz Grupa Kęty Dzieciom Podbeskidzia, które obdarowały podopiecznych pieczy zastępczej paczkami z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Świąt Wielkanocnych;
- objęto wsparciem psychologiczno-pedagogicznym 24 rodziny, w których występowały problemy wychowawcze lub rodzinne; kilka rodzin zastępczych skierowano do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz do EuroMedu – Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Oświęcimiu;
- udzielano rodzinom zastępczym porad prawnych, dotyczących głównie uprawnień rodzin, pomocy w pisaniu wniosków do sądu, spraw alimentacyjnych, prawa spadkowego;
- udzielano rodzinom na bieżąco porad telefonicznych, odbywano spotkania i wizytacje w rodzinach; w razie potrzeby obejmowano rodziny wsparciem psychologa, pedagoga lub koordynatora.

Cel strategiczny 3: Wsparcie w rozwoju wychowanków pieczy zastępczej i przygotowanie ich do dorosłego życia. W roku 2021 kontynuowano szkolenia i kursy dla usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej finansowane przez Fundację One Day podnoszące ich kwalifikacje, a tym samym ułatwiające wejście na rynek pracy. Były to m.in.: kurs stylizacji paznokci, kurs języka angielskiego, kurs na prawo jazdy.

Cel strategiczny 4: Powrót dziecka do rodziny biologicznej bądź jego umieszczenie w rodzinie przysposabiającej. PCPR współpracuje z Ośrodkiem Adopcyjnym TPD w Krakowie, który jest jednostką uprawnioną do prowadzenia procedur adopcyjnych oraz przygotowania kandydatów do przysposobienia dziecka. W wyniku tej współpracy: 5 dzieci adoptowano, a 7 dzieci powróciło do rodziców biologicznych.

Wpływ sytuacji epidemicznej na realizację ww zadań: W związku z sytuacją epidemiczną znacznie zmniejszyła się ilość szkoleń oraz bezpośrednich spotkań, część spotkań i szkoleń odbyła się on-line. Nie zorganizowano wyjazdów dla podopiecznych w ramach Gwiazdki Dziecięcych Marzeń organizowanych przez Fundację Grupa Kęty Dzieciom



RAPORT O STANIE POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO ZA ROK 2021

Podbeskidzia oraz wyjazdu do Warszawy przez Fundację One Day w okresie przed Świętami Bożego Narodzenia. Wszelkie działania odbywały się zgodnie z zaleceniami reżimu sanitarnego.

Dokument nr 3	Program współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok
Data przyjęcia	Uchwała XXVI/235/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18.11.2020 r.
Podstawowe założenia	Skuteczne działanie na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców poprzez rozwijanie współpracy samorządu powiatowego z organizacjami pozarządowymi w zakresie zlecania i realizacji zadań publicznych oraz wspólnego określania zasad, obszarów, kierunków i form wzajemnej współpracy. Współpracę zaplanowano w następujących obszarach: 1. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 2. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 3. Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych.
Realizacja założeń w 2021 r. Najważniejsze działania w roku 2021	Najważniejsze działania w 2021 roku: <ul style="list-style-type: none">• Przeprowadzono otwarte konkursy ofert na wsparcie realizacji zadań w dziedzinach:<ol style="list-style-type: none">1. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – przyznano 11 dotacji na łączną kwotę 40.000 zł,2. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – przyznano 21 dotacji w łącznej kwocie 234.000 zł,3. Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych – przyznano 5 dotacji na łączną kwotę 28.120 zł,4. Polityka senioralna – działania na rzecz pobudzania aktywności osób starszych oraz kształtowanie świadomości ekologicznej – przyznano dotacje na łączną kwotę 20.000 zł;• Kontynuowano Program Grantowy FiO Małopolska Lokalnie W ramach umowy z Fundacją Biuro Inicjatyw Społecznych w Krakowie kolejny rok realizowano program grantowy FIO Małopolska Lokalnie. W ubiegłym roku wsparcie w wysokości ok. 5 tys. złotych otrzymało 8 projektów.• W ramach promocji organizacji pozarządowych ogłoszono konkursy promujące ich działalność:<ol style="list-style-type: none">1. na najlepszy projekt materiału promocyjnego organizacji pozarządowej z terenu naszego powiatu (nagrodzono 4 projekty);2. na najlepszą inicjatywę realizowaną przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego "Kalejdoskop Inicjatyw" (w 2021 r. nagrodzono 5 projektów).• W ramach wspierania aktywizacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami realizowano m.in.: projekt ze środków europejskich „Nowe wyzwania - lepsza przyszłość” w Ramach Regionalnego Programu



RAPORT O STANIE POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO ZA ROK 2021

	<p>Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Celem projektu była aktywizacja społeczno-zawodowa uczestników - osób z niepełnosprawnościami, podnoszenie ich kwalifikacji i kompetencji społecznych poprzez udział w szkoleniach i kursach. Projekt realizowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu we współpracy ze Spółdzielnią Socjalną „ESSOR”. W ramach projektu zrealizowano trzy zadania: szkolenia zawodowe, pośrednictwo pracy oraz 4 szkolenia grupowe – wyjazdowe.</p> <p>Suma wszystkich kosztów realizacji ww zadań – 296.894,31 zł. (szerzej o projekcie: pkt. 9.5 raportu)</p> <p>Wpływ sytuacji epidemicznej na realizację: Zadania zrealizowano zgodnie z obowiązującymi ograniczeniami. Projekt PCPR: w związku z COVID 19, zleceniobiorca zobowiązany został do wykonywania przedmiotu umowy przy zastosowaniu wszelkich wytycznych i zaleceń Ministra Zdrowia dotyczących zagrożeń wynikających z sytuacji epidemicznej i stosowania rygorów bezpieczeństwa. Realizacja poszczególnych działań była ustalane na bieżąco. Sytuacja epidemiczna oraz zwiększona zachorowalność miały wpływ na niższą frekwencję uczestników na wyjazdach szkoleniowych.</p>
--	--

Dokument nr 4	Program Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie w Powiecie Oświęcimskim.
Data przyjęcia	Uchwała Nr XXVII/247/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 16.12.2020 r.
Podstawowe założenia	Pomoc sprawcom przemocy domowej w zaprzestaniu stosowania przemocy poprzez uczestnictwo w spotkaniach korekcyjno – edukacyjnych realizowanych przez Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Oświęcimiu. Celem jest uświadomienia sprawcy własnych zachowań przemocowych, nabycie wiedzy i umiejętności rozwiązywania konfliktów i sporów w rodzinie bez używania agresji, umiejętności konstruktywnego wyrażania uczuć, umiejętności partnerskiego współdziałania w rodzinie oraz korzystania z pomocy innych.
Realizacja założeń w roku 2021 Najważniejsze działania w roku 2021	Cel główny: Pomoc sprawcom w zaprzestaniu stosowania przemocy poprzez uczestnictwo w spotkaniach korekcyjno edukacyjnych. Realizowane zadania: <ul style="list-style-type: none">• promowanie i rozpowszechnianie ulotek/broszur informacyjnych: wydano i rozdysponowano 85 sztuk materiałów;• prowadzenie spotkań/zajęć/ warsztatów grupowych i/lub indywidualnych z osobami stosującymi przemoc w rodzinie - liczba odbytych godzin i/lub spotkań: 53. Działania prowadzone były przez Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Oświęcimiu, funkcjonujący w strukturach PCPR (koszt: 3.595,00 zł)



	Wpływ sytuacji epidemicznej na realizację zadań: brak wpływu
--	---

Dokument nr 5	Powiatowy Program Profilaktyczny w Zakresie Promowania i Wdrażania Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Powiecie Oświęcimskim na lata 2021-2025.
Data przyjęcia	Uchwała Nr XXVII/248/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 16.12.2020 r.
Podstawowe założenia	Promowanie i wdrażanie prawidłowych postaw wychowawczych w rodzinach zagrożonych przemocą na terenie Powiatu Oświęcimskiego
Realizacja założeń w 2021 r. Najważniejsze działania w roku 2021	Programu nie realizowano z uwagi na brak osób zainteresowanych udziałem.

Dokument nr 6	Powiatowy Program Psychologiczno-Terapeutyczny dla Osób Stosujących Przemoc w Powiecie Oświęcimskim.
Data przyjęcia	Uchwała Nr XXVII/249/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 16.12.2020 r.
Podstawowe założenia	Rozwijanie oraz utrwalanie kompetencji sprawców przemocy w rodzinie w zakresie komunikacji z rodziną bez stosowania przemocy poprzez oddziaływanie psychologiczno – terapeutyczne. Działania miały być realizowane przez Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Oświęcimiu funkcjonujący w strukturach PCPR.
Realizacja założeń w 2021 r. Najważniejsze działania w roku 2021	Programu nie realizowano z uwagi na brak osób zainteresowanych udziałem w programie



RAPORT O STANIE POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO ZA ROK 2021

Dokument nr 7	Oświęcimski Strategiczny Program Rządowy – Etap VI 2021-2025
Data przyjęcia	Uchwała Nr XXVII/251/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 16.12.2020 r.
Podstawowe założenia	Cel główny: Zapewnienie pokoju społecznego wokół byłego niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau dla tworzenia warunków godnego upamiętnienia największego w Europie i świecie miejsca pamięci masowej zagłady, wpisanego na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Cel miał być realizowany głównie poprzez wsparcie działań jednostek samorządu terytorialnego Ziemi Oświęcimskiej na rzecz zagwarantowania godnych warunków upamiętnienia ofiar masowej zagłady, odpowiedniej dostępności miejsc pamięci i bezkonfliktowego funkcjonowania Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau, przy jednoczesnym tworzeniu warunków dla harmonijnego rozwoju społeczno-gospodarczego lokalnych wspólnot samorządowych.
Realizacja założeń w 2021 r. / Najważniejsze działania w roku 2021	Najważniejsze działania realizowane przez powiat w 2021 roku: <ul style="list-style-type: none">• utrzymanie terenów Skarbu Państwa - koszenie i porządkowanie terenów Skarbu Państwa, usługa przeglądu i remontu 50 mb ogrodzenia nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Oświęcimiu przy ulicy Kolbego 2 (koszt 20.000 zł);• przebudowa drogi powiatowej nr 1877K ul. Greglów w Babicach - przebudowa drogi powiatowej (od skrzyżowania z ul. Kasztanową do ul. Spacerowej w Babicach) w zakresie wykonania nowej nawierzchni jezdni, pobocza, istniejących zjazdów i dojazdów indywidualnych, budowy chodnika oraz budowy i remontu istniejących urządzeń technicznych drogi służących jej odwodnieniu, wykonanie nowego oznakowania pionowego i poziomego (kwota 2.038.055,72 zł);• przebudowa drogi powiatowej nr 1888K ul. Wyspiańskiego, ul. Sobieskiego i ul. Śniadeckiego w Oświęcimiu - w zakresie przebudowy jezdni, chodników, miejsc postojowych, odwodnienia drogi oraz oznakowania poziomego i pionowego (kwota 4.063.971,62 zł);• przebudowa drogi powiatowej nr 1877K ul. Niwy, ul. Sportowa oraz ul. Ofiar Faszyzmu w Brzezince – w zakresie opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej (kwota 109.347,00 zł);• przebudowa drogi powiatowej nr 1879K ul. Nideckiego w Oświęcimiu – w zakresie opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej (kwota 98.277,00 zł). Wpływ sytuacji epidemicznej na realizację zadań: brak wpływu



Dokument nr 8	Strategia Rozwoju Powiatu Oświęcimskiego na lata 2021-2030
Data przyjęcia	Uchwała Nr XXVII/252/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 16.12.2020 r.
Podstawowe założenia	<p>W Strategii wyróżniono trzy cele strategiczne, w ramach których wyodrębniono również cele operacyjne:</p> <p>Cel strategiczny nr 1: Trwały wzrost gospodarczy powiatu oświęcimskiego, oparty coraz silniej o wiedzę i przedsiębiorczość lokalną.</p> <p>1.1. Zintegrowany rozwój gospodarki i edukacji oraz wzrost poziomu zatrudnienia na terenie powiatu oświęcimskiego. 1.2. Łagodzenie społecznych, gospodarczych i środowiskowych skutków transformacji w kierunku gospodarki neutralnej dla klimatu.</p> <p>Cel strategiczny nr 2: Rozwój wszechstronnej oferty wykorzystania czasu wolnego, bazującej na historii, walorach i tradycjach powiatu oświęcimskiego.</p> <p>2.1. Rozwój infrastruktury oraz spójnej oferty turystycznej, wykorzystującej unikalność i różnorodność powiatu oświęcimskiego. 2.2. Wykorzystanie oraz ochrona dziedzictwa kulturowego i historycznego powiatu oświęcimskiego. 2.3. Rozwój sportu i rekreacji, przy wykorzystaniu tradycji i specjalizacji lokalnych.</p> <p>Cel strategiczny nr 3: Kreowanie komfortowych warunków i bezpiecznego środowiska życia mieszkańców powiatu oświęcimskiego.</p> <p>3.1. Dbłość o stan środowiska naturalnego i adaptacja do zmian klimatu. 3.2. Zrównoważona mobilność w skali lokalnej i ponadlokalnej. 3.3. Efektywna pomoc społeczna dla mieszkańców powiatu oświęcimskiego. 3.4. Ochrona zdrowia i poprawa kondycji zdrowotnej mieszkańców powiatu oświęcimskiego. 3.5. Wysoki poziom bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu oświęcimskiego.</p>
Realizacja założeń w 2021 r. Najważniejsze działania	<p>1.1. Zintegrowany rozwój gospodarki i edukacji oraz wzrost poziomu zatrudnienia na terenie powiatu oświęcimskiego.</p> <p>Realizacja celu przez Powiatowy Urząd Pracy w Oświęcimiu (dalej: PUP) poprzez:</p> <p>1) Udzielanie pomocy pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none">• upowszechnianie ofert pracy (przyjęto do realizacji 1247 ofert na 3173 miejsca pracy);



w roku 2021

- inicjowanie i organizowanie kontaktów pracodawców z osobami bezrobotnymi i poszukującymi pracy (wydano ponad 1200 skierowań do pracodawcy);
- realizację zadań związanych z zatrudnieniem cudzoziemców na terenie RP (zarejestrowano 1561 oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcowi, wydano 57 decyzji dotyczących prac sezonowych, wydano 125 informacji starosty na temat możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych podmiotu powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi).

2) Prowadzenie aktywizacji osób bezrobotnych poprzez:

- pośrednictwo pracy (krajowe) – w 2021 r. pracę podjęło 2.887 osób;
- pośrednictwo pracy EURES (na terenie UE i EOG) – w 2021 r. przyjęto do realizacji 296 ofert na 1.803 miejsca pracy;
- usługi poradnictwa zawodowego – poradnictwem zawodowym objęto 454 osoby bezrobotne;
- opracowywanie Indywidualnych Planów Działania – opracowano 4272 IPD;
- wypłatę świadczeń – zasiłków dla bezrobotnych, stypendiów, dodatków aktywizacyjnych;
- prace interwencyjne (zatrudnienie osoby bezrobotnej z częściową refundacją pracodawcy wynagrodzenia pracownika): zawarto 135 umów o organizację prac interwencyjnych;
- refundację kosztów wyposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy (pod warunkiem zatrudnienia skierowanego bezrobotnego przez okres co najmniej 24 miesięcy) - utworzono 42 nowe stanowiska pracy;
- organizację staży (os. bezrobotna nabywa praktycznych umiejętności bez nawiązania stosunku pracy) – dla 339 osób;
- przyznanie jednorazowej dotacji (w kwocie do 20 tysięcy zł) na rozpoczęcie działalności gospodarczej - dla 145 osób;
- finansowanie szkoleń grupowych oraz indywidualnych - dla 93 osób;
- prace społecznie użyteczne organizowane dla osób bez prawa do zasiłku, korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej. Na podstawie porozumień zawartych z 8 gminami do wykonywania prac skierowano 60 osób.

3) Realizacja instrumentów skierowanych do bezrobotnych do 30 roku życia:

- bon na zasiedlenie (dla osoby bezrobotnej podejmującej pracę lub rozpoczynającej prowadzenie działalności gospodarczej w znacznej odległości od miejsca dotychczasowego zamieszkania) - przyznano 15 bonów;
- bon szkoleniowy (gwarancja skierowania bezrobotnego na wskazane przez niego szkolenie oraz opłacenia kosztów) - z bonu skorzystało 21 osób;
- bon stażowy (gwarantuje osobie bezrobotnej skierowanie do odbycia półrocznego stażu u wybranego pracodawcy)



wraz z obowiązkiem zatrudnienia na kolejne sześć miesięcy) - z bonu skorzystała 1 osoba.

4) Pozyskiwanie środków oraz realizacji projektów - Powiatowy Urząd Pracy realizował projekty:

ze środków unijnych:

- projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie oświęcimskim PO WER” – w ramach projektu zaktywizowano 242 osoby;
- projekt RPO WM VII Działanie 8.1, adresowany do osób powyżej 30 roku życia - wsparciem objęto 133 osoby bezrobotne;

ze środków Funduszu Pracy:

- program regionalny Bumerang - zaktywizowano 16 osób bezrobotnych;
- program regionalny Konserwator – zaktywizowano 5 osób bezrobotnych.

5) Aktywizacja zawodowo-społeczna niepełnosprawnych osób bezrobotnych/poszukujących pracy poprzez:

- pośrednictwo pracy - pozyskano 132 oferty pracy dla osób z niepełnosprawnością, a 105 osób podjęło pracę;
- doradztwo zawodowe – 32 osoby skorzystały z poradnictwa zawodowego;
- staże – skierowano 20 osób;
- prace interwencyjne – 3 osoby;
- doposażenie stanowiska pracy – 5 osób;
- dofinansowanie działalności gospodarczej – środki przyznano 4 osobom;
- szkolenia – skierowano 1 osobę;
- zwrot części kosztów poniesionych na zatrudnienie pracownika pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy.

Zadania finansowane były ze środków PFRON, Funduszu Pracy i funduszy unijnych. Ogółem w 2021 r. pozyskano 3.627 miejsc aktywizacji zawodowej, w tym 685 na subsydiowane stanowiska pracy.

6) Ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego finansowano: 54 umowy zawarte z 49 pracodawcami, zorganizowano szkolenia dla 263 pracowników oraz poniższe działania:

- kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą;
- egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji lub uprawnień zawodowych;
- badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po ukończonym



kształceniu;

- ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem.

7) Działania dotyczące dostosowania oferty edukacyjnej do potrzeb lokalnego rynku pracy:

- udział doradcy zawodowego PUP w 2 konferencjach dla dyrektorów szkół oraz szkolnych doradców zawodowych. Prezentacja dotyczyła zawodów deficytowych i nadwyżkowych oraz usług urzędu skierowanych do osób do 30 roku życia;
- zorganizowano 3 spotkania online dla uczniów szkół ponadpodstawowych (udział 168 uczniów) w celu przedstawienia usług urzędu dla osób młodych/absolwentów szkół oraz informacje dot. lokalnego rynku pracy;
- udział pracowników PUP (pośrednik pracy i doradca zawodowy) w pracach Komitetu Monitorującego Rynek Pracy, (organ doradczy przy Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rtm. Pileckiego w Oświęcimiu) - PUP opiniuje planowane nowe kierunki kształcenia w ww uczelni.

8) W związku z pandemią COVID-19, kontynuowano zadania wynikające z tzw. „Tarczy antykrzysowej”:

- udzielono 2.796 dotacji dla przedsiębiorców na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej;
- zawarto z przedsiębiorcami 70 umów o dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników oraz 250 umów o dofinansowanie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej. Dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników uzyskała też 1 kościelna osoba prawna;
- wypłacono 48 pożyczek na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności.

Na realizowane zadania Powiatowy Urząd Pracy wydatkował 35.241.756,05 zł ze środków Funduszu Pracy i funduszy unijnych oraz 144.044,04 zł ze środków PFRON.

9) Realizacja celu przez działania Wydziału Edukacji i Zdrowia starostwa we współpracy z jednostkami edukacyjnymi poprzez:

- doskonalenie systemu kształcenia zawodowego poprzez: organizację aktualnych i innowacyjnych kierunków kształcenia, pośrednictwo między firmami a szkołami, inwestycje w nowoczesną bazę nauki zawodu, dwukierunkowość, pracę z rodzicami i uczniami przed rozpoczęciem edukacji ponadpodstawowej oraz promocję kształcenia zawodowego; zadanie realizowane w ramach projektów: „Utworzenie i rozwój Centrum Kompetencji zawodowych w branży administracyjno-usługowej powiatu oświęcimskiego”, „Utworzenie i rozwój Centrum Kompetencji zawodowych w branży turystyczno-gastronomicznej Powiatu Oświęcimskiego”, „Utworzenie i rozwój Centrum Kompetencji zawodowych w branży elektryczno-elektronicznej powiatu oświęcimskiego” w ramach których uczniowie szkół powiatowych brali udział w kursach i szkoleniach, stażach i praktykach u pracodawców, wizytach zawodoznawczych w zakładach pracy. W 2021 roku na to zadanie wydatkowano 1.085.790,50 zł;



- projekt „Małopolska Chmura Edukacyjna” obejmował realizację zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół powiatowych we współpracy z uczelniami wyższymi przy wykorzystywaniu nowoczesnych technik teleinformacyjnych. W 2021 roku na to zadanie wykorzystano 134.664,17 zł;
- doskonalenie i rozwój kadr nauczycieli zawodu w placówkach kształcenia zawodowego poprzez działania realizowane w ramach wymienionych wyżej projektów unijnych - udział nauczycieli szkół powiatowych kształcących w zawodzie w kursach, studiach podyplomowych i szkoleniach finansowanych ze środków unijnych. W 2021 r. na zadanie wykorzystano 32.440,50 zł;
- ustalenie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat oświęcimski. W budżecie na 2021, zgodnie z art. 70a ust 1 Karty Nauczyciela, wyodrębniono środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem szkoleń branżowych w wysokości: 342.382,00 zł. Środki wykorzystane na to zadanie w 2021 r. wyniosły: 91.423,27 zł;
- kształtowanie postawy przedsiębiorczości wśród młodzieży poprzez działania realizowane w ramach wymienionych wyżej projektów unijnych, m.in. poprzez udział uczniów w zajęciach z doradztwa zawodowego oraz udzielanie stypendium naukowego za wyniki w zakresie przedmiotów zawodowych. W 2021 roku na zadanie wykorzystano: 154.803,41 zł;
- kształtowanie i promocja postaw związanych z uczeniem się przez całe życie; zadanie realizowane poprzez m.in. założenie Branżowej Szkoły II stopnia nr 2 w Oświęcimiu i włączenie jej w skład Powiatowego Centrum Kształcenia Technicznego i Branżowego w Oświęcimiu, założenie Branżowej Szkoły II stopnia nr 1 w Oświęcimiu i włączenia jej w skład Powiatowego Zespołu Nr 4 Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Komisji Edukacji Narodowej w Oświęcimiu, założenie Branżowej Szkoły II stopnia w Kętach i włączenia jej w skład Powiatowego Zespołu Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja Kopernika w Kętach (szerzej o zadaniach edukacyjnych: pkt 9.2 raportu).

Cel strategiczny nr 2: Rozwój wszechstronnej oferty wykorzystania czasu wolnego, bazującej na historii, walorach i tradycjach powiatu oświęcimskiego.

2.2. Wykorzystanie oraz ochrona dziedzictwa kulturowego i historycznego powiatu oświęcimskiego.

- Realizacja projektu pn. „Tradycje regionu wspólnym dziedzictwem”, którego celem było wyeksponowanie regionalnego dziedzictwa kulturowego w obszarze sztuki kulinarnej oraz ludowych zwyczajów regionu, wartość projektu to 141.000 zł z czego 90 % powiat pozyskał ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska- Słowacja 2014-2020



za pośrednictwem Euroregionu Beskidy.

- W ramach współorganizacji oraz patronatów starosty oświęcimskiego zrealizowano wiele wydarzeń sportowych i kulturalnych dla mieszkańców powiatu (szerzej na ten temat w pkt. 5 oraz 9.13, 9.14 raportu).
- Realizacja zadań związanych z Programem współpracy powiatu oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok (vide dokument nr 3) oraz Programem Opieki nad Zabytkami Powiatu Oświęcimskiego na lata 2020-2023 (vide dokument nr 1).

2.3. Rozwój sportu i rekreacji, przy wykorzystaniu tradycji i specjalizacji lokalnych.

Zadania w obszarze edukacji sportowej realizowane były poprzez m.in. organizację i funkcjonowanie klas mistrzostwa sportowego w dyscyplinach: pływanie, hokej, siatkówka i piłka nożna w Liceum Ogólnokształcącym Mistrzostwa Sportowego w Powiatowym Zespole Nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych im. Ignacego Łukasiewicza w Oświęcimiu oraz klas mistrzostwa sportowego w dyscyplinach: piłka siatkowa, piłka nożna w Liceum Ogólnokształcącym Mistrzostwa Sportowego w Powiatowym Zespole Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja Kopernika w Kętach. Działania w sferze edukacji sportowej realizują również inne jednostki oświatowe w ramach swojej działalności bądź poprzez uczestnictwo młodzieży w zawodach sportowych (szerzej na ten temat: pkt 9.2 raportu).

Cel strategiczny nr 3: Kreowanie komfortowych warunków i bezpiecznego środowiska życia mieszkańców powiatu oświęcimskiego.

3.1. Dbłość o stan środowiska naturalnego i adaptacja do zmian klimatu – zadanie realizowane poprzez m.in.:

- wykorzystanie technologii energooszczędnych oraz odnawialnych źródeł energii. W ramach zadania wykonano termomodernizację budynku szkoły Powiatowego Centrum Kształcenia Technicznego i Branżowego w Oświęcimiu. Na zadanie w 2021 r. wykorzystano 2.066.745,76 zł;
- zakup i montaż pomy ciepła w ramach II etapu budowy Specjalistycznego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu. W 2021 roku na zadanie wykorzystano 120.357,00 zł brutto;
- przekazanie dotacji na wymianę kotłów węglowych na ekologiczne; wymieniono 81 sztuk, wykorzystano: 160.000 zł;
- działania w zakresie edukacji obywatelskiej oraz kształtowania i promocji postaw proekologicznych, takie jak:
 - w ramach projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA – „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” przeprowadzono akcję edukacyjno-promocyjną #drzewodlaklimatu, w której



uczestniczyły szkoły podstawowe z terenu powiatu; zorganizowano wydarzenie „Święto Drzewa i Dzień Sąsiada w Ogrodzie Społecznym w Brzeszczach. W wyniku akcji na terenie powiatu oświęcimskiego posadzono 556 nowych drzew; na zadanie wydatkowano 8.843,00 zł;

- akcja zbierania odpadów niebezpiecznych, tj. zużytych baterii ze szkół podstawowych z terenu powiatu oświęcimskiego. Na zadanie wykorzystano 7.000 zł;
- kontrole przedsiębiorstw oraz wizje w terenie dotyczące właściwego gospodarowania odpadami oraz ochrony powietrza;
- dofinansowanie wyjazdu dla uczniów szkół propagujących dobre praktyki w zakresie ekologii, ochrony środowiska oraz międzyszkolną integrację uczniów w ramach tzw. "ECOAKTYWNYCH".
- Działania w zakresie opieki, ochrony i kształtowanie krajobrazu (w tym odzyskiwanie terenów zdegradowanych) obejmowały:
 - pielęgnację drzew i krzewów oraz nasadzenia drzew wykonywane wg potrzeb w pasach drogowych dróg powiatowych;
 - wsparcie finansowe Kół pszczelarzy na ochronę i odbudowę populacji pszczół;
 - wydawanie decyzji dot. obowiązku rekultywacji gruntów zdegradowanych oraz kontrole postępu prac rekultywacyjnych;
 - udzielenie dofinansowania dla 9 gmin powiatu oświęcimskiego na likwidację odpadów zawierających azbest.

Z uwagi na fakt, iż cele z zakresu ochrony środowiska naturalnego ujęte w strategii realizowane są również poprzez wykonywanie zadań wskazanych w Programie ochrony środowiska dla Powiatu Oświęcimskiego na lata 2021-2024, szczegółowy opis ww działań realizowanych w 2021 r. znajduje się w dokumencie nr 10 nin. załącznika.

3.3 Efektywna pomoc społeczna dla mieszkańców powiatu; wykonanie celu poprzez przyjęcie i realizację Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Oświęcimskiego na lata 2021-2026 (szerzej: dokument nr 11 nin. załącznika).

3.4. Ochrona zdrowia i poprawa kondycji zdrowotnej mieszkańców powiatu oświęcimskiego.

Celem realizowanych zadań było w szczególności kształtowanie i promocja postaw oraz aktywna edukacja na rzecz zdrowego stylu życia wśród mieszkańców powiatu. Działania obejmowały:

- organizację cyklicznej Konferencji „Zdrowie psychiczne – wspólny temat” we współpracy Starostwa, Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kętach oraz Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rtm. Piłcockiego w Oświęcimiu; w roku 2021 na zadanie wykorzystano 5.779,63 zł;



RAPORT O STANIE POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO ZA ROK 2021

	<ul style="list-style-type: none">• działania promujące zdrowie, w tym realizowane na rzecz mieszkańców powiatu oświęcimskiego bezpłatne badania przesiewowe: usg piersi w kierunku profilaktyki raka piersi, w kierunku nowotworu prostaty „PSA – test dla mężczyzny”, w kierunku wczesnego wykrywania raka jelita grubego, w kierunku wykrywania udaru mózgu. W 2021 r. na zadanie wydatkowano 159.625,70 zł. (szerzej: pkt 9.3 raportu). <p>3.5 Bezpieczeństwo publiczne – cel realizowany poprzez działania zarządu, policji, straży pożarnej – omówiono w pkt 9.16 raportu.</p> <p>Wpływ sytuacji epidemicznej na realizację zadań: zadania zostały zrealizowane zgodnie z aktualnymi zaleceniami dot. sytuacji epidemicznej.</p>
--	--

Dokument nr 9	Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025.
Data przyjęcia	Uchwała Nr XXXI/268/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 24.03.2021 r.
Podstawowe założenia	Cel 1: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Cel 2: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Cel 3: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. Cel 4: Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług poprzez rozwijanie i doskonalenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
Realizacja założeń w 2021 r. / Najważniejsze działania w roku 2021	Zadania realizowane były w szczególności przez Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Oświęcimiu, funkcjonujący w strukturach PCPR. Cel 1: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Najważniejsze działania: prowadzenie poradnictwa oraz działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych, alternatywnych wobec stosowania przemocy, metod i kompetencji rodziców i opiekunów w rodzinach zagrożonych przemocą; liczba osób, którym udzielono porady: 84 Cel 2: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Rodzaje działań:



RAPORT O STANIE POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO ZA ROK 2021

	<ul style="list-style-type: none">• upowszechnianie informacji o możliwościach i formach uzyskania pomocy w szczególności: medycznej, psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej; opracowano materiał informacyjny dla szacunkowo 100 odbiorców;• opracowanie i realizacja indywidualnych i grupowych działań edukacyjnych dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, np. w zakresie podstaw prawnych i zagadnień psychologicznych dotyczących reakcji na przemoc w rodzinie; w działaniach uczestniczyło 18 osób;• udzielanie pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w formie poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, medycznego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego w danej instytucji; pomocą objęto 71 osób;• pomoc w formie programów terapeutycznych, pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, rodzinnej dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie: w terapii indywidualnej psychologicznej (terapeutycznej) uczestniczyło 40 os.;• zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie pomocy w ośrodkach wsparcia oraz w ośrodku interwencji kryzysowej (w powiecie ośrodek interwencji kryzysowej zapewnia 9 miejsc dla potrzebujących). W 2021 roku z pomocy w ośrodku, w tym również w formie schronienia, skorzystało 71 os. dotkniętych przemocą. <p>Cel 3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie – poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none">• realizację programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w warunkach wolnościowych;• monitorowanie udziału osób stosujących przemoc w rodzinie w oddziaływaniach korekcyjno – edukacyjnych; do programu przystąpiło 18 osób. <p>Wpływ sytuacji epidemicznej na realizację: brak wpływu</p>
--	--

Dokument nr 10	Program ochrony środowiska dla Powiatu Oświęcimskiego na lata 2021-2024 z perspektywą na lata 2025-2028
Data przyjęcia	Uchwała XXXIII/280/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 19.05.2021 r.
Podstawowe założenia	W programie wyróżniono 10 obszarów interwencji, w ramach których wskazano następujące cele długookresowe: <ul style="list-style-type: none">• spełnienie norm jakości powietrza atmosferycznego na terenie powiatu;• ograniczenie uciążliwości akustycznej dla mieszkańców powiatu;



RAPORT O STANIE POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO ZA ROK 2021

	<ul style="list-style-type: none">• kontrola niejonizującego promieniowania elektromagnetycznego do środowiska na terenie powiatu;• zrównoważone gospodarowanie wodami powierzchniowymi i podziemnymi umożliwiające zaspokojenie potrzeb wodnych powiatu przy utrzymaniu co najmniej dobrego stanu wód;• podniesienie komfortu życia mieszkańców powiatu poprzez stworzenie nowoczesnej infrastruktury związanej z gospodarką wodno-ściekową;• racjonalna gospodarka zasobami złóż kopalin oraz minimalizacja niekorzystnych skutków ich eksploatacji;• użytkowanie gleb zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju oraz właściwe wykorzystanie ich naturalnego potencjału produkcyjnego;• racjonalne gospodarowanie odpadami;• zachowanie, odtworzenie i zrównoważone użytkowanie bioróżnorodności i georóżnorodności oraz ochrona przyrody;• minimalizacja potencjalnych negatywnych skutków awarii.
<p>Realizacja założeń w 2021 r.</p> <p>Najważniejsze działania w roku 2021</p>	<p>1. Spełnienie norm jakości powietrza atmosferycznego na terenie powiatu:</p> <ul style="list-style-type: none">• przekazanie dofinansowania dla 7 gmin (Gmina Miasto Oświęcim, Gmina Oświęcim, Gmina Osiek, Gmina Polanka Wielka, Gmina Przeciszów, Gmina Chełmek, Gmina Brzeszcze) na wymianę kotłów węglowych na ekologiczne na łączną kwotę 160.000 zł. W ramach dotacji wymieniono 81 starych kotłów;• przeprowadzono 2 kontrole przedsiębiorstw w zakresie przestrzegania przepisów z zakresu ochrony powietrza;• wydano 6 decyzji udzielających pozwolenia na wprowadzenie gazów lub pyłów do powietrza oraz 1 decyzję zmieniającą takie pozwolenie; wydano 3 decyzje zmieniające pozwolenia zintegrowane;• sfinansowano koszt energii elektrycznej do mobilnych stacji pomiarowych CLB GIOŚ-Oddział w Krakowie, zlokalizowanych czasowo na terenie miasta Oświęcim, na łączną kwotę 1.114,90 zł;• od 15 lipca 2021 r. w ramach projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA/LIFE19 IPC/PL/000005 zatrudniono w Starostwie Powiatowym doradcę ds. klimatu i środowiska. <p>2. Ograniczenie uciążliwości akustycznej dla mieszkańców powiatu:</p> <ul style="list-style-type: none">• przyjęto zgłoszenie przez Wojewódzkiego Małopolskiego Inspektora Ochrony Środowiska w Krakowie dotyczące wydania decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu emitowanego do środowiska przez podmiot;• w ramach monitoringu przyjęto jedno sprawozdanie z pomiarów emisji hałasu do środowiska. <p>3. Kontrola niejonizującego promieniowania elektromagnetycznego do środowiska na terenie powiatu:</p>



- gromadzono dane nt. instalacji emitujących pola elektromagnetyczne wymagających zgłoszeń – przyjęto 6 nowych zgłoszeń instalacji wytwarzających pole elektromagnetyczne, przyjęto 18 informacji o zmianie danych w instalacji, w tym 2 korekty.

4. Zrównoważone gospodarowanie wodami powierzchniowymi i podziemnymi umożliwiające zaspokojenie potrzeb wodnych powiatu przy utrzymaniu co najmniej dobrego stanu wód:

- udzielono dofinansowania 2 spółkom wodnym z terenu powiatu oświęcimskiego na łączną kwotę 87.868 zł w ramach przeciwdziałania klęskom żywiołowym i ich skutkom (w tym powodziom i podtopieniom) - działania związane z utrzymaniem i konserwacją urządzeń melioracji wodnych.

5. Podniesienie komfortu życia mieszkańców powiatu poprzez stworzenie nowoczesnej infrastruktury związanej z gospodarką wodno-ściekową - w 2021 r. nie prowadzono działań w tym obszarze.

6. Racjonalna gospodarka zasobami złóż kopalin oraz minimalizacja niekorzystnych skutków ich eksploatacji:

- wydano 299 uzgodnień projektów: decyzji o warunkach zabudowy, decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego w zakresie występowania terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych oraz w zakresie udokumentowanych złóż,
- zaopiniowano 20 projektów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gmin powiatu w zakresie udokumentowanych złóż kopalin i wód podziemnych oraz terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

7. Użytkowanie gleb zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju oraz właściwe wykorzystanie ich naturalnego potencjału produkcyjnego:

- wydano 2 decyzje określające osobę obowiązaną, kierunek i termin zakończenia rekultywacji gruntów zdegradowanych;
- przeprowadzono 19 kontroli postępu prac rekultywacyjnych;
- zlecono wykonanie w Grojcu (gmina Oświęcim) w rejonie „Góry Grojeckiej” prac geodezyjnych polegających na wykonaniu sieci punktów pomiarowych geodezyjnego monitoringu powierzchniowego z ich założeniem i stabilizacją dla określenia stanu wyjściowego przemieszczeń gruntów związanych z czynnym osuwiskiem nr: 90.798 oraz jednej serii pomiarów geodezyjnych terenu osuwiska - pomiar wyjściowy punktów kontrolnych (geodezyjnych) zastabilizowanych w gruncie oraz sporządzenie ekspertyzy z przeprowadzonej serii pomiarowej w kwocie 7.000 zł.

8. Racjonalne gospodarowanie odpadami:



- przeprowadzono 25 kontroli przedsiębiorstw, w tym 8 kontroli z Wojewódzkim Małopolskim Inspektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, w zakresie właściwego gospodarowania odpadami oraz 8 wizji w terenie;
- udzielono dofinansowania dla 9 gmin powiatu oświęcimskiego na zadania dotyczące likwidacji odpadów zawierających azbest na łączną kwotę 85.281,70 zł;
- przeprowadzono akcję zbierania odpadów niebezpiecznych tj. zużytych baterii ze szkół podstawowych z terenu powiatu oświęcimskiego – koszt 7.000 zł.

9. Zachowanie, odtworzenie i zrównoważone użytkowanie bioróżnorodności i georóżnorodności oraz ochrona przyrody:

- w pasach drogowych dróg powiatowych: usunięto 24 drzewa, nasadzono 7 drzew (koszt: 22.755,60 zł); wykonano pielęgnacje drzew i krzewów na kwotę 67.122 zł;
- w ramach projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA – „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” (współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej) przeprowadzono akcję edukacyjno-promocyjną #drzewodlaklimatu, wydarzenie „Święto Drzewa i Dzień Sąsiada w Ogrodzie Społecznym przy budynku „Starej gminy” w Brzeszczach. W akcji uczestniczyły również szkoły podstawowe z powiatu oświęcimskiego: nr 1 i nr 2 w Osieku, nr 5 w Oświęcimiu, Rajsku, nr 1 w Przeciszowie, Babicach, Porębie Wielkiej, które podczas lekcji ekologii wspólnie sadziły drzewka na terenie placówek. W ramach akcji rady sołeckie wraz z mieszkańcami wspólnie sadziły nowe drzewa na terenie sołectw z gminy Oświęcim: Broszkowice, Dwory Drugie oraz Stawy Grojeckie; drzewko posadzono również przy budynku starostwa w Oświęcimiu. W wyniku akcji, łącznie na terenie powiatu oświęcimskiego, posadzono 556 sadzonek drzew – koszt zadania wyniósł 8.843 zł;
- w celu ochrony i odbudowy populacji pszczół zakupiono: matki pszczoły, węży, ramki oraz środki do dezynfekcji do wykorzystania przez 6 kół pszczelarzy, na łączną kwotę 19.931,43 zł.

10. Minimalizacja potencjalnych negatywnych skutków awarii: prowadzono działania edukacyjne.

Działania wpisujące się w realizację programu realizowane były również w ramach zadań wykonywanych przez Wydział Ochrony Środowiska starostwa, które opisano w pkt 9.10 raportu.

Wpływ sytuacji epidemicznej na realizację: zadania zostały zrealizowane zgodnie z aktualnymi zaleceniami dot. sytuacji epidemicznej



RAPORT O STANIE POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO ZA ROK 2021

Data przyjęcia	Uchwała XXXVII/307/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 27.10.2021 r.
Podstawowe założenia	Celem Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Oświęcimskiego na lata 2021-2026 jest budowanie skutecznego i zintegrowanego systemu pomocy i rozwiązywania trudności życiowych mieszkańców, aktywizacja społeczno-zawodowa, wzmocnienie potencjału osób i podmiotów lokalnego środowiska, a także adekwatne reagowanie na zachodzące zmiany społeczne.
Realizacja założeń w 2021 r. Najważniejsze działania w roku 2021	Cel operacyjny: Zintensyfikowanie działalności systemu wsparcia osób z niepełnosprawnością. <ul style="list-style-type: none">• na rehabilitację społeczną (realizacja PCPR) wydatkowano kwotę 3.808.584,86 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie:<ul style="list-style-type: none">• do działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej, w których uczestniczyło 100 osób niepełnosprawnych: 2.169.600,00 zł;• do turnusów rehabilitacyjnych dla 237 osób oraz 59 opiekunów: 447.965,00 zł;• do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych i sprzętu rehabilitacyjnego dla 1.593 osób: 861.272,62 zł;• do likwidacji barier architektonicznych, technicznych i komunikacyjnych dla 107 osób: 316.647,39 zł;• do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych dla 219 osób: 13.099,85 zł;• na rehabilitację zawodową wydatkowano kwotę; 144.044,04 zł. (realizacja PUP);• program „Aktywny Samorząd” - skierowany do osób niepełnosprawnych ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, mający na celu ułatwienie zdobycia wyższego wykształcenia i zakupu specjalistycznego sprzętu dla 53 osób;• realizacja przez PCPR w Oświęcimiu 2 programów Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, takich jak: program „Opieka Wytchnieniowa” (edycja 2021) , którego głównym celem było wsparcie członków rodzin osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub opiekunów dzieci niepełnosprawnych poprzez czasowe i doraźne odciążenie ich od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki. Wsparciem objęto 120 osób niepełnosprawnych, w tym:<ul style="list-style-type: none">• 3 dorosłe osoby niepełnosprawne skorzystały z dziennego ośrodka wsparcia, łączny koszt zadania to 26.560,80 zł;• 20 dorosłych osób niepełnosprawnych skorzystało z 14 dn. pobytu w ośrodku całodobowym, łączny koszt zadania to 93 746,16 zł;• 97 osób (w tym 12 dzieci) skorzystało ze specjalistycznego poradnictwa (rehabilitacja, dietetyka) w domu



uczestnika, łączny koszt zadania to 165.113,95 zł;

program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” (edycja 2021), którego głównym celem było ograniczenie negatywnych skutków niepełnosprawności poprzez stymulowanie osób niepełnosprawnych do podejmowania aktywności i umożliwienia im prawa do niezależnego życia oraz zapewnienie im pomocy adekwatnej do ich potrzeb. W 2021 r. z tej formy pomocy skorzystało 29 osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności (w tym 6 dzieci) łączny koszt realizacji zadania wyniósł 207.309,57 zł.

- **działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej** - placówka przeznaczona dla 100 osób niepełnosprawnych intelektualnie, prowadziła zajęcia terapeutyczne w 4 filiach; łączny koszt funkcjonowania w 2021 roku wyniósł 2.429.283,00 zł, z czego 2.169.600,00 zł to środki PFRON, 207.014,00 zł to środki własne powiatu, a 52.669,00 zł to środki z gmin, których mieszkańcy byli uczestnikami zajęć terapeutycznych;
- **działalność Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy** – placówka wsparcia dziennego, przeznaczona dla 43 osób z przewlekłą chorobą psychiczną oraz niepełnosprawnością intelektualną; w 2021 roku na realizację zadania wydatkowano łącznie 968.402, 16 zł;
- **działalność Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności** - w 2021 r. rozpatrzono 2.166 spraw o ustalenie niepełnosprawności i stopnia niepełnosprawności; wydano 1779 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, 292 orzeczenia o niepełnosprawności, 3 orzeczenia o wskazaniach do ulg i uprawnień, 431 legitymacji o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności oraz 537 kart parkingowych, umożliwiających osobom niepełnosprawnym korzystanie z ulg i uprawnień. Łączne wydatki związane z funkcjonowaniem Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w 2021 r. wyniosły 522.166,00 zł.

Cel operacyjny nr 3: Koordynowanie działań przeciwdziałających przemocy, w celu budowania skutecznej i kompleksowej struktury wsparcia rodzin nią zagrożonych.

Zadania realizowane przez Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej poprzez:

- rozwój poradnictwa i prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych dla rodziców w celu podnoszenia ich kompetencji wychowawczych oraz promowania metod wychowawczych bez użycia przemocy; udzielono 52 porady; w spotkaniach informacyjno – edukacyjnych uczestniczyło 15 rodziców;
- wsparcie merytoryczne i organizacyjne dla Interdyscyplinarnych Zespołów i grup roboczych powołanych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie – zorganizowano szkolenie i superwizję dla członków ww. zespołów/grup;
- utworzenie i upowszechnianie przewodnika/bazy danych dotyczącej miejsc i instytucji oferujących wsparcie dla osób doznających przemocy; liczba miejsc wsparcia: 1;
- funkcjonowanie całonocnego hostelu dla osób doznających przemocy; schronienia w hostelu udzielono



2 osobom;

- prowadzenie programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy oraz monitorowanie ich sytuacji; w programie brało udział 18 osób stosujących przemoc;

realizacja programu „POKONAJMY KRYZYS” (program współfinansowany ze środków Unii Europejskiej)

W 2021 r. na wsparcie w ramach projektu wydatkowano 453.943,07 zł, w tym 336.636,38 zł ze środków Unii Europejskiej, 88.431,26 zł wkładu własnego i 28.875,43 zł z budżetu państwa. Realizacja projektu planowana jest do grudnia 2022 r. Celem głównym programu było zwiększenie dostępności do usług społecznych osobom zagrożonym kryzysem lub w kryzysie, zamieszkałych na terenie powiatu oświęcimskiego. Grupą docelową były osoby korzystające ze wsparcia POIK, według czterech kategorii: osoby doznające przemocy, osoby będące w konfliktach małżeńskich/partnerskich, osoby borykające się z przeciążeniami psychicznymi i przewlekłym stresem, osoby mające trudności wychowawcze oraz pozostałe wypadki losowe. W roku 2021 do projektu przystąpiło: 155 osób (w tym 93 kobiety oraz 62 mężczyzn). W ramach projektu realizowano następujące cele i działania:

Cel szczegółowy 1: Wsparcie społeczne w formach nieinstytucjonalnych:

Działanie 1. Indywidualne poradnictwo pedagogiczne dzieci oraz osób dorosłych doświadczających trudności wychowawczych dla 67 osób w wymiarze 618,5 h,

Działanie 2. Indywidualne poradnictwo psychologiczne dla dzieci oraz osób dorosłych doświadczających przemocy lub trudności wychowawczych na rzecz 90 osób w wymiarze 835 godzin,

Działanie 3. Indywidualne wsparcie asystenta rodziny na rzecz 10 osób w wymiarze 71,5 h,

Działanie 4. Indywidualne poradnictwo z zakresu coaching indywidualny na rzecz 12 osób w wymiarze 57 h,

Działanie 5. Indywidualne poradnictwo z zakresu terapii małżeńskiej na rzecz 4 uczestników w wymiarze 50 h,

Działanie 6. Zajęcia z samoobrony (termin końcowy realizacji zaplanowano na luty 2022 r.) na rzecz 30 uczestników;

Cel szczegółowy 3: Udostępnienie informacji w zakresie możliwości i form udzielania pomocy osobom doświadczających przemocy i dotkniętych kryzysem.

Działanie 1. Rozpowszechnianie informacji o dostępnych formach i możliwościach uzyskania pomocy (strony internetowe, ulotki, broszury, plakaty). Poradnictwo odbywało się w domu klientów, jak również w pomieszczeniach Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

Cel operacyjny nr 4: Udzielanie pomocy rodzinom w zakresie prawidłowego wypełniania ról rodzicielskich, rozwoju umiejętności i kompetencji niezbędnych do prawidłowego sprawowania funkcji rodzicielskiej oraz rozwiązywania sytuacji kryzysowych w rodzinie, a także wspieranie rodzicielstwa zastępczego.

Realizowany przez POIK w Oświęcimiu poprzez:



- pracę z rodzinami mającymi problemy opiekuńczo-wychowawcze, w tym rozpoznanie deficytów w zakresie pełnienia ról rodzicielskich, wydolności opiekuńczo - wychowawczej, zaniedbań względem dzieci oraz ocenę sytuacji dziecka w rodzinie, środowisku rówieśniczym i szkolnym; liczba rodzin mających objętych wsparciem asystenta i innych specjalistów: 21;
- wsparcie rodzin w zakresie poradnictwa prawnego, psychologicznego i rodzinnego; liczba rodzin objętych wsparciem specjalistycznego poradnictwa: 21;
- podejmowanie działań na rzecz dziecka i rodziny we współpracy ze środowiskiem lokalnym, jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, sądami, instytucjami oświatowymi, zakładami opieki zdrowotnej, kościołami oraz związkami wyznaniowymi. Liczba działań podjętych na rzecz dziecka i rodziny we współpracy z różnymi instytucjami z terenu powiatu: 23;
- organizowanie wsparcia psychologicznego i pedagogicznego dla dzieci. Liczba dzieci objętych wsparciem: 12.

Cel operacyjny nr 5: Rozwój systemu rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz wsparcie wychowanków w procesie usamodzielniania się.

Podstawowe działania:

- wzmacnianie kompetencji opiekuńczo- wychowawczych rodzin zastępczych poprzez udział w szkoleniach, webinarach, konferencjach organizowanych on-line;
- świadczenia oraz wsparcie merytoryczne pracowników Zespołu Pieczy Zastępczej dla 14 wychowanków pieczy w procesie usamodzielniania, w celu rozwinięcia oraz wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej;
- możliwość korzystania z 2 mieszkań chronionych (w dyspozycji PCPR), w których podopieczni uczą się samodzielności, prawidłowego funkcjonowania w środowisku, integracji ze społecznością lokalną, mając możliwość kontynuacji nauki i otrzymując przy tym pomoc finansową. W roku 2021 z mieszkania chronionego skorzystało 7 usamodzielniających się wychowanków; koszty utrzymania mieszkań chronionych w roku ubiegłym wyniosły 18.758,98 zł;
- bieżąca współpraca pracowników PCPR z asystentami rodzin, pracownikami socjalnymi oraz rodzicami biologicznymi dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Współpraca dotyczyła uzyskiwania informacji na temat funkcjonowania rodziców biologicznych oraz możliwości powrotu dzieci pod ich opiekę – w rezultacie, w roku 2021 do rodzin biologicznych powróciło 7 dzieci;
- wsparcie specjalistyczne (pedagogiczne, psychologiczne) dla dzieci i młodzieży z rodzin zastępczych realizowane przez specjalistów ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej polega na rozpoznawaniu i zaspokajaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych, rozpoznawaniu indywidualnych możliwości psychofizycznych podopiecznych



RAPORT O STANIE POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO ZA ROK 2021

rodzinnej pieczy zastępczej. W roku 2021 r. wsparciem psychologiczno-pedagogicznym objęto 19 podopiecznych, którym udzielono 127 konsultacji; w razie potrzeb udzielane było wsparcie informacyjne, prawne i socjalne;

- systematyczna praca w miejscu zamieszkania rodziny w razie trudności opiekuńczo - wychowawczych lub konfliktów w rodzinie objęcie rodziny wsparciem koordynatora. W 2021 r. 2 koordynatorów objęło wsparciem 35 rodzin;
- spotkania grupy wsparcia (ok. 3 godziny) organizowane dla rodzin zastępczych – celem jest nabycie i podniesienie kompetencji i świadomości w kwestiach opiekuńczo-wychowawczych. Odbyło się 5 spotkań w trybie on-line, w których uczestniczyło od 5 do 10 przedstawicieli rodzin zastępczych;
- przeprowadzanie kwalifikacji (badania pedagogiczne, testy psychologiczne) kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe (w 2021 r. - 7 os.);
- współpraca przy realizacji projektu „Kooperacje 3D - model wielosektorowej współpracy na rzecz wsparcia osób i rodzin”, którego celem jest zwiększenie współpracy pomiędzy instytucjami pomocy i integracji społecznej. Pracownicy regularnie uczestniczą w szkoleniach organizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie oraz w spotkaniach grup roboczych organizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu;
- uczestnictwo w superwizjach w celu przeciwdziałania zjawisku wypalenia zawodowego, a także w ramach projektu „Szkolenie i doskonalenie zawodowe kadr systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej”, organizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej;
- wychowankowie rodzin zastępczych mieli możliwość uczestnictwa w projektach unijnych realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu, takich jak: „Nowe wyzwania-lepsza przyszłość”: uczestniczyło 14 dzieci z rodzin zastępczych, „Pokonajmy kryzys”: uczestniczyło 2 dzieci z rodziny zastępczej, „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19” (kontynuacja projektu): ze środków projektu dzieci z pieczy zastępczej na bieżąco zaopatrywane były w sprzęt komputerowy konieczny do nauki zdalnej, czy kontaktów z rodzicami;
- działanie na terenie powiatu 11 placówek opiekuńczo-wychowawczych posiadających 91 miejsc statutowych (szerzej w pkt 9.5 raportu).

Ponadto, w nawiązaniu do celów strategii, PCPR w Oświęcimiu realizował również następujące działania:

- **realizacja projektu „Nowe wyzwania-lepsza przyszłość”** (współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej); celem projektu była aktywizacja społeczno-zawodową uczestników, w tym osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w szczególności osób doświadczających wielokrotnego wykluczenia



społecznego oraz do otoczenia tych osób; w roku 2021 w projekcie uczestniczyło 59 osób, na rzecz których realizowano wsparcie indywidualne oraz grupowe w formie spotkań, konsultacji, terapii, diagnoz, szkoleń itp. W ramach realizacji projektu w 2021 r. PCPR w Oświęcimiu współpracowało ze Spółdzielnią Socjalną „ESSOR - wykonawcą zadań z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej uczestników projektu (realizacja szkoleń, kursów, warsztatów). W 2021 r. na realizację wsparcia w ramach projektu „Nowe wyzwania - lepsza przyszłość” wydatkowano kwotę 677.552,22 zł., w tym 604.244,75 zł ze środków Unii Europejskiej i 73.307,47 zł wkładu własnego. (szerzej o projekcie w pkt 9.5 raportu). Od 01.11.2021 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu rozpoczęło nową edycję projektu „Nowe wyzwania - lepsza przyszłość” o numerze RPMP.09.01.01-12-0036/20, który będzie realizowany w okresie 20 miesięcy tj. od 1.11.2021 r. Do 30.06.2023 r. Projekt skierowany jest do osób lub rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które w pierwszej kolejności wymagają aktywizacji społecznej, w tym w szczególności osoby doświadczające wielokrotnego wykluczenia społecznego oraz otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Całkowita wartość projektu to kwota 976.995,00 zł., w tym wartość dofinansowania: 829.995,00 zł. oraz wartość wkładu własnego: 147.000,00 zł.

- **udostępnianie i rozpowszechnianie informacji o dostępnych formach wsparcia, podnoszenie świadomości społecznej w zakresie praw i uprawnień osób niepełnosprawnych, starszych, wykluczonych społecznie.** Informacje na temat dostępnych form pomocy były publikowane na stronie internetowej PCPR, na stronie powiatu oświęcimskiego, w lokalnych mediach, rozsyłane w postaci korespondencji e-mail, rozdawane w trakcie organizowanych szkoleń, spotkań oraz telefonicznie i w kontakcie indywidualnym z klientem; drukowano ulotki, plakaty, a następnie rozsyłano do jednostek i instytucji na terenie powiatu;
- **wspieranie organizacji pozarządowych w działaniach na rzecz osób niepełnosprawnych, starszych, dzieci pozbawionych właściwej opieki rodziców.** Realizację zadania zlecono 4 organizacjom pozarządowym: Fundacji Brata Alberta, prowadzącej warsztaty terapii zajęciowej dla 100 podopiecznych, Domu Pomocy Społecznej im. Braci Albertynów w Bulowicach dla 81 mężczyzn, Domu Pomocy Społecznej Archidiecezji Krakowskiej Caritas dla 52 osób, Fundacji Bliżej Człowieka, prowadzącej 6 placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego dla 36 wychowanków;
- **zapewnienie miejsc w Domach Pomocy Społecznej dla osób potrzebujących.** Opiekę całodobową w powiecie oświęcimskim sprawują trzy Domy Pomocy Społecznej, przeznaczone łącznie dla 323 osób; w 2021 roku koszt prowadzenia i utrzymania wszystkich domów pomocy społecznej wyniósł 19.065.564,26 zł, w tym 467.969,71 zł na zabezpieczenie przed COVID-19, jako środki dotacji uzyskane z budżetu państwa.



	<p>Wpływ sytuacji epidemicznej na realizację zadań: Sytuacja epidemiczna w kraju spowodowała, iż w roku 2021 zmniejszyła się ilość szkoleń oraz spotkań w ramach grupy wsparcia dla rodzin zastępczych. Rodziny zastępcze podejmowały samokształcenie poprzez udział w bezpłatnych webinarach lub szkoleniach on-line. Zmniejszyła się ilość szkoleń dla usamodzielniającej się młodzieży pieczy zastępczej. W ramach projektu „Nowe wyzwania-lepsza przyszłość” wystąpiły przypadki utrudnionego kontaktu z klientami, w szczególności osobami starszymi, przewlekle chorymi oraz z osobami o wysokim poziomie leku. Ze względu na zwiększoną zachorowalność uczestników projektu oraz obawy przed ewentualnym zarażeniem, frekwencja na szkoleniach i wyjazdach była niższa od zakładanej.</p>
--	---